


Skatteministeriet

29. februar 2016
J.nr. 16-0053699

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 122 - Forslag til Lov om ændring af lov om inddrivelse af gæld til det offentlige, lov om en børne- og ungeydelse og opkrævningsloven.

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 8 af 24. februar 2016. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Karsten Lauritzen

/ Camilla Christensen

Spørgsmål

Ministeren bedes oplyse, hvilke initiativer regeringen vil tage for at hjælpe kommunerne med at foretage restanceforebyggende tiltag inden restancerne sendes til inddrivelse i SKAT.

Svar

Som jeg har oplyst i mit svar af 15. februar 2016 på spørgsmål S 633 af 11. februar 2016 og i høringsskemaet til høringssvarene vedrørende L 122, jf. L 122 – bilag 2, har jeg forståelse for, at kommuner og kommunalt ejede forsyningsvirksomheder er utålmodige, og for deres ønske om at kunne vælge selv at stå for inddrivelsen af deres tilgodehavender. Det er derfor også et forslag, som p.t. analyseres nærmere i dialog med bl.a. KL. Jeg vil bl.a. drøfte forslaget på et møde i uge 9 med formandskabet for KL, og jeg vil i foråret drøfte forslaget i forståelseskredsen om SKAT.

Der er som ligeledes oplyst i mit svar på spørgsmål 1 en række forhold, der skal afklares, inden en eventuel overdragelse af inddrivelseskompetencen kan iværksættes. Det er bl.a. nødvendigt at afklare, hvad de præcise rammer for en sådan kompetence til selv at inddrive kravene i givet fald skal være. Der skal i den forbindelse bl.a. tages højde for, at der – som det er oplyst i handlingsplanen ”SKAT ud af krisen” fra september 2015 – er store problemer med datakvaliteten i Ét Fælles Inddrivelsessystem, EFI, og inddrivelse for denne del af gælden således ikke kan ske, før disse fordringers retskraft er valideret.

Indtil en afklaring heraf foreligger, vil jeg opfordre kommunerne og forsyningsvirksomhederne til at intensivere opkrævningsarbejdet, f.eks. ved at rette henvendelse til skylderne med henblik på at forebygge restancer og opnå frivillig betaling. Jeg er bekendt med, at flere kommuner har haft succes med sådanne tiltag.